COMITE DE ADQUISICIONES DEL
MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES.
LICITACION PUBLICA NACIONAL GMA-032-18 H. AYUNTAMIENTO
“ADQUISICION DE PAQUETES DE UTILES ESCOLARES DE
REQUERIDOS POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO AGUASCALIENTES
SOCIAL DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES”

ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de Aguascalientes, Capital del Estado del mismo nombre, siendo las DOCE
HORAS CON TREINTA MINUTOS del dia MIERCOLES CUATRO DE JULIO DEL DOS MIL
DIECIOCHO, en la Sala de Licitaciones y Concursos, ubicada en la calle Antonio Acevedo
Escobedo (Antes Palmira) numero 114, tercer piso, zona centro de la ciudad de Aguascalientes,
dia, hora y lugar sefialados en el “ANEXO A” para que tenga verificativo el “ACTO DE JUNTA
DE ACLARACIONES” de la LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO GMA-032-18,
encontrandose presentes por disposiciéon del articulo 18 del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Municipio de Aguascalientes: el LIC. MAURICIO DE LA SERNA
HERNANDEZ, Director de Recursos Materiales, en calidad de Suplente del Secretario Ejecutivo
del Comité; el LIC. ORLANDO ISIDRO MOSQUEDA CASTILLO, en su calidad de suplente del
Secretario de Finanzas; el LIC. JOSE ENRIQUE DIAZ MONTALVO, Coordinador Juridico del
Instituto Municipal de Planeacién de Aguascalientes, en su calidad de Suplente del Director
General del IMPLAN, El Suplente del Secretario Ejecutivo de este Comité de Adquisiciones, T
hace constar que existe quérum legal para la celebracién del ACTO DE JUNTA DE M
ACLARACIONES.

De igual manera la LIC. LAURA JIMENEZ CASTRO en calidad de Coordinadora Administrativa
de la Secretaria de Desarrollo Social del Municipio de Aguasclaientes, como Unidad Ejecuto
del Gasto, dando cumplimiento a lo sefialado por el articulo 18 del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamiento y Servicios del Municipio de Aguascalientes.

v

Por parte de los licitantes se encuentra presente, el C. ILIE WILFRIDO CARMONA MUCI

quien se identifica con credencial para votar con fotografia No.1494331223 en representacion
SUMINISTROS COMERCIALES CHITE, SAPI DE C.V, el C. ELEAZAR MANUEL
SANTIBANEZ HERNANDEZ quien se identifica con credencial para votar con fotografia No.

1494331223 en representacion de COMERCIALIZADORA D&A MC, S.A. DE C.V. el C. JOSE
RICARDO MORENO VELAZQUEZ quien se identifica con credencial para votar con fotografia ‘
No. 0325023179249 \ /

Acto seguido la Convocante procede a declarar abiertos los trabajos de la JUNTA DE
ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL GMA-032-18 Y
SUS ANEXOS, lo que se hace con fundamento en lo dispuesto por el articulo 157 del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Municipio de Aguascalientes y el
PUNTO 13 de las BASES.

El Suplente del Secretario Ejecutivo da cuenta que no existen aclaraciones por parte de la
convocante.
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Acto Continuo la convocante procede a dar lectura y las correspondientes respuestas a las
preguntas formuladas por el Licitante COMERCIALIZADORA D&A MC, S.A. DEC.V.

PREGUNTA 1.-

CON REFERENCIA AL ANEXO “D” SOLICITAN CUADERNOS DE CUADRO-CHICO, CUADRO
GRANDE Y RAYA, Y DICE "PROFESIONALES PERSONALIZADOS CON DISENO EN
PORTADA IMPRESA EN SELECCION A COLOR” ES DECIR ¢{LLEVAN ALGUN LOGOTIPO DEL
MUNICIPIO YA QUE DICE PERSONALIZADOS O ALGUN GRADO O GRUPO ESCOLAR?

RESPUESTA
La convocante aclara que deberan de estar impresos con las imagenes que se le
proporcionadas al proveedor adjudicado.

PREGUNTA 2.-

ASI MISMO PIDEN CON PORTADA DE DISENO INDISTINTO RANA, LEON Y ABEJA, ES
DECIR: (LA PORTADA TENDRA ALGUNA IMPRESION DE ESTAS FIGURAS O PUEDE SER
INDISTINTAMENTE LA PORTADA COMO LO INDICAN, YA QUE COMERCIALMENTE EN EL
MERCADO EN LA ACTUALIDAD NO ESTAN FABRICANDO CON ESTAS FIGURAS IMPRESAS
Y SI LA ENTREGA ES EN 5 DIAS HABILES POSTERIORES AL FALLO, EL FABRICANTE
TARDA EN ELABORARLAS DE 10 A 15 DIAS? ;ME PUEDEN ACLARAR?

RESPUESTA U
La convocante aclara que deberan de estar impresos con las imagenes que se le
proporcionadas al proveedor adjudicado en cantidades que le sean indicadas por el area
requisitante.

PREGUNTA 3.-

¢EN CASO DE QUE LOS CUADERNOS LLEVARAN ALGUNA IMPRESION O LOGOTIPO/DE
REQUERIDO EN ESPECIFICO POR LA CONVOCANTE, SE PUDIERA ENTREGAR CON UNA
ETIQUETA AUTOHADERIBLE CON LOS REQUISITOS QUE USTEDES SOLICITAN DEBIDO A
LA PREMURA DE LA ENTREGA EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO? ;

RESPUESTA

Apegarse a bases \ .
N

PREGUNTA 4.-

¢PARA LA ENTREGA DE MUESTRA SE PUEDE ENTREGAR A MAS TARDAR EL DIA 05 DEL

PRESENTE DEBIDO A QUE LA JUNTA DE ACLARACIONES Y ENTREGA DE MUESTRAS EN

EL MISMO DIA Y NO NOS DAN OPORTUNIDAD DE HACER LAS CORRECCIONES A

NUESTRAS MUESTRAS FISICAS SOLICITADAS EN EL ANEXO “D’, DERIVADAS DE LA

JUNTA DE ACLARACIONES?
RESPUESTA ST

Apegarse a bases
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PREGUNTA 5.-

EN EL ANEXO “D” SOLICITAN ESTUCHE GEOMETICO ;HAY JUEGOS DE GEOMETRIA EN
EL MERCADO QUE YA INCLUYEN LAPIZ DEL No. 2 Y EL SACAPUNTAS DE PLASTICO QUE
TAMBIEN SOLICITAN EN DICHO ANEXO, ;SE PUEDE PRESENTAR DE ESTA FORMA Y
CUMPLIR CON LOS ARTICULOS SOLICITADOS EN DICHO ANEXO?

RESPUESTA
Apegarse a bases

La convocante procede a dar lectura y las correspondientes respuestas a las preguntas
formuladas por el Licitante SUMINISTROS COMERCIALES CHITE, SAPI DE C.V

PREGUNTA 1.-

Referencia:

Anexo F:

Lugar y Fecha de entrega: El proveedor adjudicado debera de realizar la entrega de la
mercancia mediante la orden de compra y debera de ponerse en contacto con la Secretaria
de Desarrollo Social, La entrega se realizara en la carretera panamericana AGS-ZAC KM.7
Colonia Trojes de Alonso C.P. 20116 de lunes a Viernes de 09:00 a 14:00 Tel: 9 10 23 90
ext. 1389 (dentro de los 05 dias habiles posteriores a la emisién del fallo)

1.- Solicitamos a la convocante amplié el tiempo de entrega de 5 a15 dias habiles
posteriores a la emisién del fallo, considerando que son muy pocos los dias para la entrega.

RESPUESTA
Apegarse a bases

PREGUNTA 2.-
Referencia:
Anexo D:
"PAQUETE DE UTILES ESCOLARES: CUADERNO / COLORES / GEOMETRIA / LAPIZ /
SACAPUNTAS / BICOLOR / GOMA / ADHESIVO / TIJERAS / PLUMAS/ EMPAQUE EN
BOLSA DE PLASTICO SIN LOGO: PAQUETES DE UTILES ESCOLARES DISTRIBUIDOS
DE LA SIGUIENTE FORMA: PRESENTAR MUESTRA FISICA DEL PAQUETE DE UTILES
ESCOLARES EL DIA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES
--21,000 Paquetes que contienen:
-3 Cuadernos profesionales personalizados con disefio en portada impresa en seleccién a color,
caple de 16 puntos de 100 hojas de papel bond de 50grs. a dos tintas, con arillo metalico con la
siguiente distribucién de rayados y portadas. (Cuadro chico, cuadro grande y raya). Con portada
de disefio indistinto de Rana, Leén, y Abeja. MARCA..........coooiiiiiiiiiiiiinne
\ --10,347 que contiene:
* -3 Cuadernos profesionales personalizados con disefio en portada impresa en

- seleccion a color, caple de 16 puntos de 100 hojas de papel bond de 50grs. a dos

tintas, con arillo metalico con la siguiente distribucion de rayados y portadas.

(JSC
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(Cuadro chico, cuadro grande, raya, Con portada de disefio con logo de 1 "A"
MARGCA ..ot
DISENOS ANEXOS.

2.- Solicitamos a la convocante nos proporcione las portadas para los cuadernos, ya
que, en la pagina web del municipio de Aguascalientes solo estan las bases. Anexa

Imagen.

RESPUESTA
La convocante aclara que deberan de estar impresos con las imagenes que se le
proporcionadas al proveedor adjudicado.

El Comité de Adquisiciones del Municipio de Aguascalientes, es un odrgano colegiado
interdisciplinario de analisis y toma de decisiones dependiente del H. Ayuntamiento, cuyo objetivo
es intervenir como instancia administrativa cuando el valor de las adquisiciones, arrendamientos y
servicios corresponda al procedimiento de Adjudicacién Directa, concurso por invitacién, o
licitacion publica, asi como el de determinar las acciones tendientes a la optimizacion de los ,
recursos destinados a la adquisicion de bienes muebles, a la contratacion de arrendamientos y /\_/
prestacion de servicios, en tal virtud, para tal efecto los servidores publicos adscritos a las
dependencias requisitantes, firman para constancia de su intervencion en las actuaciones, lo

anterior para los efectos legales a que haya lugar.

Acto seguido el Suplente del Secretario Ejecutivo de éste Comité solicita a los demas integrantes
del Comité de Adquisiciones manifiesten si es su deseo hacer uso de la voz, a lo que los
integrantes manifiesta estar de acuerdo con lo asentado en la presente acta de la junta de

aclaraciones. \U~
LS

En contra del presente acto, puede interponerse el recurso de revision que establece la Ley del
Procedimiento Administrativo o en su caso el Juicio de Nulidad que establece la Ley /del

Procedimiento Contencioso Administrativo.
\

La suscrita proyectista ARIBEL PEREZ BELTRAN, toda vez que he atendido puntualmentt\é.\y |
expresamente, todas y cada una de las indicaciones de cada miembro del Comité, para Iéu
inclusién o correccion en la redaccion textual y numérica del presente documento, solicito a los
miembros de éste Comité manifiesten su CONFORMIDAD O INCONFORMIDAD con la
redaccion final del presente documento a efecto de dejar manifiesto que el suscrito ha cumplido \\\
fielmente con las obligaciones establecidas en el articulo 24 del Reglamento de Adquisiciones, J
Arrendamientos y Servicios del Municipio de Aguascalientes, y por ende que mi actuar ha sido
transparente sin mediar conducta alguna contraria a los principios de legalidad, imparcialidad,

congruencia e igualdad. .
Ferar
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Y habiendo manifestado todos los miembros del Comité su CONFORMIDAD con la presente
acta, se procede a cerrar la presente.

EL Suplente del Secretario Ejecutivo de éste Comité de Adquisiciones hace entrega de copia de
la presente acta a cada uno de los participantes en éste acto y que hayan adquirido las bases de
la licitacién aludida y también a cada uno de los miembros del Comité de Adquisiciones

presentes.

Por lo tanto, y, no habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente Sesion,

siendo las DOCE HORAS CO UENTA MINUTOS del dia de su inicio, firmando al margen
y al calce los que en este;cto publico intervinieron y quisieren hacerlo para su constancia.

LIC. MAURICIO DE LA SERNA HERNANDEZ,
Director de Recursos Materiales, en calidad de Suplente del
Secretario Ejecytivo,del Comité

LIC. JOSE
Coordinador Juridico del Instituto Municipal de Planeacion de Aguascalientes, en su calidad g
Suplente del Director General del IMPLAN, y Vocal del Comite.

LICTORLANDO ISIDRO MOSQUEDA CASTILLO
en su calidad de Suplente del Secretario de Finanzas.

Leve O——a~cce C
LIC. LAURA JIMENEZ CASTRO
en calidad de Coordinadora Administrativa de la Secretaria de Desarrollo Social
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L~

ILIE WILFRIDO CARMONA MUCINO
en representacion de
SUMINISTROS COMERCIALES CHITE, SAPI DE C.V.

JOSE RICARD Md ENO VELAZQUEZ

ARIBEL PEREZ B
Proyectista &

---------- FIN DEL ACTA -eevemee-
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